
UCHWAŁA NR LVII/238/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 16.251.129,45 zł zwiększa się o kwotę 2.225.274,09 zł do kwoty 
18.476.403,54 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 17.090.304,94 zł dochody majątkowe w wysokości 
1.386.098,60 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 100.350,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

1a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 3.183.326,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 16.729.270,32 zł zwiększa się o kwotę 2.225.274,09 zł do kwoty 
18.954.544,41 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 17.023.903,07 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
1.930.641,34 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2a. Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 3.183.326,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały . 

3. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 215 379,00 573,42 215 952,42 

 75095  Pozostała działalność 71 000,00 573,42 71 573,42 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 573,42 573,42 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 022,33 -157 922,33 43 100,00 
 75495  Pozostała działalność 157 922,33 -157 922,33 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 157 922,33 -157 922,33 0,00 

758   Różne rozliczenia 6 543 976,11 21 305,00 6 565 281,11 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 3 571 883,00 17 862,00 3 589 745,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 571 883,00 17 862,00 3 589 745,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 130 505,11 3 443,00 133 948,11 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 34 703,00 34 703,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

31 260,00 -31 260,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 629 819,00 5 713,00 635 532,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

3 150,00 700,00 3 850,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

3 150,00 700,00 3 850,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 455,00 2 256,00 26 711,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 256,00 2 256,00 

 85295  Pozostała działalność 452 729,00 3 757,00 456 486,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

381 819,00 3 757,00 385 576,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 994,00 2 978 033,00 2 993 027,00 
 85395  Pozostała działalność 14 994,00 2 978 033,00 2 993 027,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 994,00 -14 994,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 166 658,00 166 658,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 2 826 369,00 2 826 369,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 12 000,00 27 500,00 39 500,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 12 000,00 27 500,00 39 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

12 000,00 12 500,00 24 500,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 15 000,00 15 000,00 

855   Rodzina 2 158 091,00 72,00 2 158 163,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 215,00 72,00 287,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

215,00 72,00 287,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 588 760,00 -650 000,00 938 760,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 588 760,00 -650 000,00 938 760,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 300 000,00 -1 300 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 650 000,00 650 000,00 

Razem: 16 251 129,45 2 225 274,09 18 476 403,54 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 157 922,33 -157 922,33 0,00 

 75495  Pozostała działalność 157 922,33 -157 922,33 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 157 922,33 -157 922,33 0,00 

852   Pomoc społeczna 403 419,00 3 757,00 407 176,00 
 85295  Pozostała działalność 381 819,00 3 757,00 385 576,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

381 819,00 3 757,00 385 576,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 994,00 151 664,00 166 658,00 
 85395  Pozostała działalność 14 994,00 151 664,00 166 658,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 994,00 -14 994,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 166 658,00 166 658,00 

855   Rodzina 2 146 091,00 72,00 2 146 163,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 215,00 72,00 287,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

215,00 72,00 287,00 

Razem: 3 185 755,57 -2 429,33 3 183 326,24 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 008 274,60 102 369,20 1 110 643,80 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 602 950,00 102 369,20 705 319,20 
  4260 Zakup energii 206 400,00 34 000,00 240 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 -82 824,23 169 175,77 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 151 193,43 151 193,43 

600   Transport i łączność 625 409,85 -170 475,97 454 933,88 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 337 806,26 -149 000,00 188 806,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 506,26 -149 000,00 187 506,26 
 60016  Drogi publiczne gminne 212 931,21 -21 475,97 191 455,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 15 579,27 27 379,27 
  4270 Zakup usług remontowych 118 003,76 -15 579,27 102 424,49 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 439,59 -31 975,97 37 463,62 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 687,86 10 500,00 22 187,86 

710   Działalność usługowa 46 280,91 0,00 46 280,91 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 37 000,00 0,00 37 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 0,00 37 000,00 

750   Administracja publiczna 2 178 352,27 44 435,42 2 222 787,69 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 887 123,27 40 262,00 1 927 385,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 048,73 20 262,00 101 310,73 
  4300 Zakup usług pozostałych 152 914,54 20 000,00 172 914,54 
 75095  Pozostała działalność 161 950,00 4 173,42 166 123,42 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 3 600,00 24 000,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 573,42 573,42 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 303 766,33 -140 666,33 163 100,00 

 75495  Pozostała działalność 140 666,33 -140 666,33 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 139 832,00 -139 832,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288,00 -288,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 546,33 -546,33 0,00 
801   Oświata i wychowanie 6 091 899,74 73 443,00 6 165 342,74 

 80101  Szkoły podstawowe 4 165 716,46 56 180,00 4 221 896,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 900,00 60 000,00 142 900,00 
  4260 Zakup energii 30 000,00 3 000,00 33 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 5 000,00 39 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 200,00 600,00 5 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 300,00 900,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 144 000,00 9 158,00 153 158,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 31 703,00 31 703,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 595 372,13 -53 581,00 1 541 791,13 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 195 572,95 835,00 196 407,95 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 005,00 835,00 7 840,00 
 80104  Przedszkola 575 756,96 20 000,00 595 756,96 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 20 000,00 70 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 239 057,94 15 447,00 254 504,94 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 800,00 5 500,00 73 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 050,00 300,00 4 350,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 392,00 -353,00 12 039,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 800,00 10 000,00 112 800,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 133 000,00 0,00 133 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 133 000,00 -3 000,00 130 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 102 332,10 -1 056,00 101 276,10 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 157,00 -1 056,00 3 101,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

619 837,39 -17 963,00 601 874,39 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 966,00 2 037,00 28 003,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 360 000,00 -20 000,00 340 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 260 215,00 3 345,03 1 263 560,03 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

3 150,00 700,00 3 850,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 150,00 700,00 3 850,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 2



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 000,00 -1 000,00 14 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 -1 000,00 14 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 420 885,00 606,55 421 491,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 377,80 606,55 26 984,35 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 33 600,00 -8 000,00 25 600,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 600,00 -8 000,00 21 600,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 36 711,00 0,00 36 711,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 711,00 -2 256,00 34 455,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 0,00 2 256,00 2 256,00 

 85295  Pozostała działalność 562 369,00 11 038,48 573 407,48 
  3110 Świadczenia społeczne 374 183,00 3 757,00 377 940,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 797,00 8 000,00 16 797,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,00 -718,52 831,48 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 994,00 2 978 033,00 2 993 027,00 
 85395  Pozostała działalność 14 994,00 2 978 033,00 2 993 027,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 695,00 2 625 305,00 2 640 000,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 151 312,00 151 312,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 14 695,00 14 695,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 299,00 99 701,00 100 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 369,00 1 369,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50 000,00 50 000,00 
  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 651,00 651,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 42 000,00 12 500,00 54 500,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 42 000,00 12 500,00 54 500,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 42 000,00 -2 500,00 39 500,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 0,00 15 000,00 15 000,00 
855   Rodzina 2 280 512,00 183,97 2 280 695,97 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

792 000,00 0,00 792 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 734 500,00 800,00 735 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 3



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 800,00 -800,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 215,00 72,00 287,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215,00 72,00 287,00 
 85504  Wspieranie rodziny 59 421,00 111,97 59 532,97 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 111,97 1 662,97 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 995 782,00 -677 893,23 1 317 888,77 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 866 282,00 -677 893,23 1 188 388,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 882,00 8 333,28 20 215,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 745 500,00 -1 415 726,51 329 773,49 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 79 500,00 79 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 650 000,00 650 000,00 

Razem: 16 729 270,32 2 225 274,09 18 954 544,41 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 666,33 -140 666,33 0,00 

 75495  Pozostała działalność 140 666,33 -140 666,33 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 139 832,00 -139 832,00 0,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288,00 -288,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 546,33 -546,33 0,00 

852   Pomoc społeczna 405 675,00 1 501,00 407 176,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 2 256,00 -2 256,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 256,00 -2 256,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 381 819,00 3 757,00 385 576,00 
  3110 Świadczenia społeczne 374 183,00 3 757,00 377 940,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 994,00 151 664,00 166 658,00 
 85395  Pozostała działalność 14 994,00 151 664,00 166 658,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 695,00 -14 695,00 0,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 151 312,00 151 312,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 14 695,00 14 695,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 299,00 -299,00 0,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 651,00 651,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 -15 000,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 000,00 -15 000,00 0,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 -15 000,00 0,00 

855   Rodzina 2 146 091,00 72,00 2 146 163,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

768 000,00 0,00 768 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 734 500,00 800,00 735 300,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 800,00 -800,00 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 215,00 72,00 287,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215,00 72,00 287,00 
Razem: 3 185 755,57 -2 429,33 3 183 326,24 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 252 000,00 68 369,20 320 369,20  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 252 000,00 68 369,20 320 369,20  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 - 82 824,23 169 175,77  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  250 000,00 - 80 824,23 169 175,77  

   Dochody własne jst 150 000,00 19 175,77 169 175,77  

   Dochody własne jst 150 000,00 19 175,77 169 175,77  

   Inne 100 000,00 - 100 000,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 100 000,00 - 100 000,00 0,00  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Starych Łepkach 2 000,00 - 2 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 2 000,00 - 2 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 2 000,00 - 2 000,00 0,00  

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 151 193,43 151 193,43  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  0,00 151 193,43 151 193,43  

   Inne 0,00 151 193,43 151 193,43  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 151 193,43 151 193,43  
600   Transport i łączność 417 633,71 - 170 475,97 247 157,74  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 336 506,26 - 149 000,00 187 506,26  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 506,26 - 149 000,00 187 506,26  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy Olszanka 168 920,00 - 149 000,00 19 920,00  

   Dochody własne jst 168 920,00 - 149 000,00 19 920,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



   Dochody własne jst 168 920,00 - 149 000,00 19 920,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 81 127,45 - 21 475,97 59 651,48  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 439,59 - 31 975,97 37 463,62  

   Budowa i modernizacja ciągu dróg powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy Olszanka 54 485,25 - 31 975,97 22 509,28  

   Dochody własne jst 54 485,25 - 31 975,97 22 509,28  

   Dochody własne jst 54 485,25 - 31 975,97 22 509,28  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 687,86 10 500,00 22 187,86  

   FS Mszanna Zakup rębaka wraz z workownicą do rozdrabniania gałęzi w 
miejscowości Mszanna 0,00 10 500,00 10 500,00  

   Dochody własne jst 0,00 10 500,00 10 500,00  

   Dochody własne jst 0,00 10 500,00 10 500,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 852 060,00 - 686 226,51 1 165 833,49  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 852 060,00 - 686 226,51 1 165 833,49  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 745 500,00 - 1 415 726,51 329 773,49  

   Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach 294 000,00 - 70 000,00 224 000,00  

   Inne 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 70 000,00 - 70 000,00 0,00  

   FS Mszanna Przebudowa infrastruktury kulturalnej (świetlic) na terenie 
gminy Olszanka oraz poprawa ich efektywności energetycznej 18 833,28 - 18 833,28 0,00  

   Dochody własne jst 18 833,28 - 18 833,28 0,00  

   Dochody własne jst 18 833,28 - 18 833,28 0,00  

   Przebudowa infrastruktury kulturalnej (świetlic) na terenie gminy Olszanka 
oraz poprawa ich efektywności energetycznej 1 348 869,20 - 1 326 893,23 21 975,97  

   Dochody własne jst 1 287 524,03 - 1 265 548,06 21 975,97  

   Dochody własne jst 1 287 524,03 - 1 265 548,06 21 975,97  

   Inne 61 345,17 - 61 345,17 0,00  

   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 61 345,17 - 61 345,17 0,00  

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 79 500,00 79 500,00  

   Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach 0,00 79 500,00 79 500,00  

   Inne 0,00 79 500,00 79 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 2



   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 79 500,00 79 500,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 650 000,00 650 000,00  

   Przebudowa infrastruktury kulturalnej (świetlic) na terenie gminy Olszanka 
oraz poprawa ich efektywności energetycznej 0,00 650 000,00 650 000,00  

   Inne 0,00 650 000,00 650 000,00  

   Fundusz Polski Ład 0,00 650 000,00 650 000,00  

Razem 2 718 974,62 - 788 333,28 1 930 641,34  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022 

Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Treść / Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan Zmiana Plan po 
zmianie 

Mszanna     18 833,28 0,00 18 833,28 
600   Transport i łączność 0,00 10 500,00 10 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 10 500,00 10 500,00 
  6060 Zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 500,00 10 500,00 

  Zakup rębaka wraz z workownicą do 
rozdrabniania gałęzi w miejscowości Mszanna 0,00 10 500,00 10 500,00 

  
 Zakup sprzętu do utrzymania zieleni gminnej w 

Mszannie - rozdrabniacz 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 833,28 -10 500,00 8 333,28 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 833,28 -10 500,00 8 333,28 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 333,28 8 333,28 

Malowanie dachu świetlicy wiejskiej w 
Mszannie 0,00 0,00 0,00 

 Zakup stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej w 
Mszannie 0,00 8 333,28 8 333,2 

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 

 Malowanie dachu świetlicy wiejskiej w 
Mszannie 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 833,28 -18 833,28 0,00 

 

 
 

 
Przebudowa infrastruktury kulturalnej 
(świetlic) na terenie gminy Olszanka oraz 
poprawa ich efektywności energetycznej 

18 833,28 -18 833,28 0,00 

Szawły     16 179,27 0,00 16 179,27 
600   Transport i łączność 16 179,27 0,00 16 179,27 

60016  Drogi publiczne gminne 16 179,27 0,00 16 179,27 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 15 579,27 16 179,27 

Zakup lustra drogowego 600,00 0,00 600,00 
 Remont dróg asfaltowych  w miejscowości 

Szawły drogi nr 200310W, 200309W. 0,00 15 579,27 15 579,27 

4270 Zakup usług remontowych 15 579,27 -15 579,27 0,00 

 
 

 

 Remont drogi gminnej asfaltowej nr 200310W 
we wsi Szawły 15 579,27 -15 579,27 0,00 

Razem: 325 780,03 0,00 325 780,03 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LVII/238/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 23 września 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2022 rok 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101 2540 Razem 1 030 979,28 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 334 955,52 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 696 023,76 
2 801 80104 2310 Razem 70 000,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 70 000,00 
3 801 80104 2540 Razem 525 756,96 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 211 906,40 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 313 850,56 
4 801 80150 2540 Razem 119 827,56 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 110 904,24 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 8 923,32 
5 801 80149 2540 Razem 18 484,08 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 18 484,08 
6 801 80153 2540 Razem 9 454,50 
6.1 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 3 921,39 
6.2 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 5 533,11 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
7 921 92116 2480 Razem 129 500,00 
7.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 129 500,00 
      
8 710 71095 6339 Razem 6 280,91 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1



8.1 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 5 625,91 
8.2 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 655,00 

Ogółem 1 910 283,29 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów: 

Dz. 750. Na podstawie otrzymanych środków z tytułu nadania nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy 
oraz zmian klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 573,42 zł . 

Dz. 754. Na podstawie zmian klasyfikacji budżetowej dokonano zmniejszenia planu dochodów o kwotę 
157 922,33 zł. 

Dz. 758. Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów oraz zmian klasyfikacji budżetowej dokonano 
zwiększenia planu dochodów o kwotę 21.305,00 zł. 

Dz. 852. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz zmian  
klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 5.713,00 zł . 

Dz. 853. Na podstawie otrzymanych środków na wypłatę świadczeń z  art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy, środków na wypłatę dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi 
oraz zmian klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.978.033,00 zł. 

Dz. 854. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz zmian 
klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 27.500,00 zł . 

Dz. 855. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zwiększenia planu dochodów o kwotę 72,00 zł. 

Dz. 921. Na podstawie zmian klasyfikacji budżetowej oraz terminów realizacji inwestycji z programu 
inwestycji strategicznych Polski Ład dokonano zmniejszenia planu dochodów o kwotę 650.000,00 zł 

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie zmian w klasyfikacji budżetowej oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu 
wydatków o kwotę 102.369,20zł. 

Dz. 600. Na podstawie weryfikacji planu oraz wniosków o zmianę przeznaczenia środków z funduszu 
sołeckiego sołectwa Mszanna i Szawły dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 170.475,97 zł. 

Dz. 750. Na podstawie otrzymanych środków z tytułu nadania nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy, 
zmian w klasyfikacji budżetowej oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 
44.435,42zł. 

Dz. 754. Na podstawie zmian klasyfikacji budżetowej dokonano zmniejszenia  planu wydatków o kwotę 
140.666,33 zł. 

Dz. 801. Na podstawie pism z Ministerstwa Finansów, pism od kierowników jednostek, weryfikacji planu 
oraz zmian w klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 73.443,00 zł. 

Dz. 852. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, pisma kierownika 
jednostki oraz zmian w klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 3.345,03 zł. 

Dz. 853. Na podstawie otrzymanych środków z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy, środków na wypłatę 
dodatku węglowego oraz zmian w klasyfikacji budżetowej dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 
2.978.033,00 zł. 

Dz. 854. Na podstawie otrzymanego pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz 
zmian w klasyfikacji budżetowej  dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 12.500,00 zł. 

Dz. 855. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego oraz pisma  kierownika jednostki 
dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 183,97 zł. 

Dz.921. Na podstawie weryfikacji planu, wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Mszanna, zmian w klasyfikacji budżetowej oraz zmian przewidywanych terminów realizacji zadania pn. 
"Przebudowa infrastruktury kulturalnej (świetlic) na terenie gminy Olszanka oraz poprawa ich efektywności 
energetycznej" dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 677.893,23 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F007D112-90E2-4670-A43B-6B6D74F3DB7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1a
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2a
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2022-09-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




